



Oslo kommune  
**Serviceavdelingen**  
Arkiv og serviceseksjonen

## **Møteinnkalling 4/05**

---

**Møte:** Råd for funksjonshemmede  
**Møtested:** Akersbakken 27  
**Møtetid:** tirsdag 24. mai 2005 kl. 17.00  
**Sekretariat:** 23 47 53 72

---

### **SAKSKART**

Åpen halvtime  
Godkjenning av innkalling og sakskart  
Informasjon  
Eventuelt

#### **Saker til behandling**

- Sak 15/05 Protokoll RFF april
- Sak 16/05 Lokale plan psykisk helsearbeid 2004-2008 med endringer vedtatt i bydelsutvalget 31. mai 2005.
- Sak 17/05 Plan for habilitering og rehabilitering i Bydel St. Hanshaugen 2004-2007 - revidert utgave
- Sak 18/05 Colletts gate 52 - St. Hanshaugen omsorgssenter - ombygging og rehabilitering

Serviceavdelingen

leder

sekretær

## Sak 15/05 Protokoll RFF april

Arkivsak: 200403047

Arkivkode: 0

Saksbehandler: Kristin Kaus

Saksgang	Møtedato	Saknr
Råd for funksjonshemmede	24.05.05	15/05

### PROTOKOLL RFF APRIL

## Protokoll 3/05

---

**Møte:** Råd for funksjonshemmede  
**Møtested:** Akersbakken 27  
**Møtetid:** Tirsdag 19. april 2005 kl. 17.00  
**Sekretariat:** 23 47 53 72

---

**Møteleder:** Elin Lund

**Tilstede:** Knut Storvik  
Anne Lise Iversen  
Lise Beate Strand  
Lars-Erik Becken

**Møtesekretær:** Karoline Midtskog

### Åpen halvtime

Ingen møtte

### Godkjenning av innkalling og sakskart

Godkjent

### Informasjon

☒ Leder for Rådet legger fram skriv fra bydelens ledelse vedrørende T-T reiser og avkortet mulighet til å søke tilleggsreiser. På grunn av bydelens økonomiske situasjon, er det enstemmig vedtatt i Bydelsutvalget å inndra all mulighet til å søke tilleggsreiser i forbindelse med TT- kort for året 2005. Bydelen presiserer at tilleggsreiser heller ikke er en lovpålagt tjeneste.

Råd for funksjonshemmede er forundret over at bydelen konsekvent utelater muligheten for å søke tilleggsreiser. Råd for funksjonshemmede registrerer at bydelen ikke har tatt Rådets tidligere innsigelser omkring temaet til etterretning. Råd for funksjonshemmede synes dette

er beklagelig. Det understrekes igjen at av bydelens funksjonshemmede innbygger er det svært få som reelt søker tilleggsreiser . Utgiftene knyttet til dette ville derfor ha vært minimale sett i den store sammenheng. *Uttalelsen støttes ikke av Rådets politiske representant (H) da han har vært med på å vedta det nevnte forslaget omkring tilleggsreiser.*

✘ Råd for funksjonshemmede har mottatt henvendelse fra FFO v/Anita Holm vedrørende Rådets tidligere forespørsel om oppnevning av nytt medlem. FFO har p.t en kandidat fra Blindeforbundet. Vedkommende kandidat er for øvrig uten barn. Råd for funksjonshemmede ønsker et medlem med ansvar for funksjonshemmede (e) da dette ikke er representert i rådet til nå. Råd for funksjonshemmede avventer til ny kandidat utnevnes. Sekretær foretar en ny henvendelse til NHO for oppnevning av en mulig og ønskelig representant herfra.

✘ Handlingsplan for funksjonshemmede legges fram som dokument til neste møte i Råd for funksjonshemmede, for deretter å presenteres for Bydelsutvalget før sommeren.

✘ Oppdatert informasjonsbrosjyre for Råd for funksjonshemmede er under utarbeidelse, og er snart klar for å trykkes i flere eksemplarer. Informasjonsansvarlig i bydelen bistår i dette arbeidet.

✘ Formelle kriterier rundt oppnevning av medlemmer til bydelens råd og utvalg sendes ut til Rådets medlemmer. (sekretær sørger for dette) Dette kan også hentes ut fra kommunens intranettside.

### **Eventuelt**

✘ Knut Storvik presiserer at sak 82/05 – Venteromsundersøkelsen i møtekartet til BU, burde vært satt opp i dagens møteinnkalling for Råd for funksjonshemmede. Sekretær retter en henvendelse til BU sekretær i forhold til utvelgesprosessen for saker til de ulike Rådene.

✘ Råd for funksjonshemmede henstiller bydelen til at parkeringsautomaten utenfor Akersbakken 27 må gjøres tilgjengelig for funksjon – og bevegelseshemmede dersom parkeringsplassene skal være avgiftsbelagt. Per i dag er automaten innrettet slik at det for enkelte funksjonshemmede ikke er fysisk mulig å betale.

Råd for funksjonshemmede mener parkeringsplassene for øvrig må være avgiftsfrie for Rådets medlemmer under selve møtene i Rådet for funksjonshemmede. Sekretær sørger for å gi beskjed om dette ønsket til ansvarshavende i bydelen.

## **Sak 11 /05 Protokoll mars**

**Bydelsdirektørens forslag til vedtak**  
Godkjent

**Votering:**  
Enstemmig

**Vedtak:**  
Godkjent

## **Sak 12 /05 Behov for flerbrukshall i Bydel St. Hanshaugen**

**Bydelsdirektørens forslag til vedtak**

Bydelsutvalget vil påpeke at Bydel St. Hanshaugen med 28 000 innbyggere har et stort behov for en flerbrukshall. Bydelen har ingen slik hall i dag. Bydelsutvalget håper at byrådet ved første mulighet kan fremme et forslag om flerbrukshall i Bydel St. Hanshaugen.

**Behandling:**

Becken (H) informerer om at partiet kommer til å foreslå utbygging av privat parkeringsanlegg ved Bislett Stadion (under bakken) – delvis for å bøte på bydelens og dagens parkeringsproblematikk, og som en måte å finansiere en framtidig flerbrukshall.

**Votering:**  
Enstemmig

**Vedtak:**

Råd for funksjonshemmede tar bydelsdirektørens forslag til vedtak vedrørende behovet for flerbrukshall til orientering. Råd for funksjonshemmede understreker at ved bygging av en flerbrukshall i bydelen, må det ligge til grunn en universiell utforming som sikrer og ivaretar framtidige funksjonshemmedes muligheter for tilgang og bruk av hallen.

## **Sak 13 /05 Status i Voksenhabiliteringen**

Bydelsdirektørens forslag til vedtak:  
Orientering om status i Voksenforvaltningen tas til orientering.

**Behandling:**

Råd for funksjonshemmede stiller seg noe spørrende til at bydelens virksomhet for funksjonshemmede flyttes til et lokale som åpenbart er uegnet og lite tilgjengelig for funksjonshemmede/bevegelseshemmede.

**Votering:**  
Enstemmig

**Vedtak:**

Utover ovennevnte kommentar, tar Råd for funksjonshemmede orientering om status i Voksenhabiliteringen til orientering.

## **Sak 14 /05 Høring - utkast til folkehelseprogram**

### **Bydelsdirektørens forslag til vedtak**

Bydelens første kommentar er at programmet fremstår i en hensiktsmessig og forståelig form. Programmet er godt forankret i det overordnede folkehelsearbeid fra WHO, Ottawa Charteret og sentrale føringer fra norske myndigheter. I tillegg er det foretatt viktige prioriteringer spesielt for Oslo. Her er det tatt hensyn til hva som allerede er rimelig godt ivarettatt av sentrale og lokale instanser, og hva som trenger mer oppmerksomhet for å nå frem. Utjevning av helseforskjeller er særlig fokusert, noe som er like viktig internt i bydelene som mellom bydelene. Områdene fysisk aktivitet, kosthold, psykososiale nærmiljøer, skadeforebyggende arbeid og helseovervåking er alle områder som krever stor grad av samvirke blant forskjellige aktører for å nå de gruppene som trenger det mest. Andre sentrale satsingsområder innen folkehelse som tobakkskadeforebygging og rusforebyggende arbeid har allerede mange instanser på banen.

Bydel St. Hanshaugen er kjent med de tanker og føringer som ligger til grunn for programmet. Vi har i over ett år hatt en organisering hvor helse, kultur, miljø og LA 21 arbeid er samordnet i en Nærmiljøseksjon. Denne organiseringen ser ut til å gagne det folkehelsefaglige perspektivet ved at det er mulig å samordne disse fagområdene og jobbe strategisk ut fra en felles forståelse om at godt miljøarbeid, nettverksarbeid og kulturaktiviteter i tillegg til direkte helsefremmende livsstilsaktiviteter gir en god folkehelse. Organiseringen er gjort innen for vanlige rammer og folkehelsekonsulentstillingen er bare omdefinert fra annen helsefaglig stilling. Ordningen anbefales.

Bydelen er av den oppfatning at det er nødvendig med ytterligere effektivisering av arbeidet for å nå alle gode hensikter. Et eksempel er arbeidet med miljøsertifisering som er pålagt alle virksomheter i Oslo kommune. Dette arbeidet er tidkrevende for alle parter, men det ville være en enkel sak å koble livsstilssfaktorer som økt fysisk aktivitet og sunnere kosthold til dette arbeidet. Virksomheter som skoler og barnehager har allerede lovfestet plikt til å ivareta dette, og bydelen som IA-bedrift ønsker å gå foran som et godt eksempel. Bydelen anbefaler at folkehelsearbeidet forankres i det eksisterende miljøsertifiseringsarbeidet i bydelene i Oslo.

Når det gjelder indikatorer som egner seg som folkehelse rapportering mener bydelen at dette er et område som må utvikles bedre, og som i dag best lar seg rapportere ved å vise til antall iverksatte tiltak. Når det gjelder helseovervåking i form av helsekonsekvensutredninger har bydelen planer om å lage rutiner og føringer som sørger for at helseforhold blir ivarettatt i alle virksomheter i bydelen, så som i utredning av byggesaker, utbedring av barnehager og ved drift av bydelens øvrige tjenester.

Det nye folkehelseprogrammet for Oslo bør integreres best mulig i det eksisterende arbeid ved å fokusere på helsefremmende faktorer og effektivisere det arbeid som allerede pågår i bydelene.

### **Votering:**

Enstemmig

### **Vedtak:**

Råd for funksjonshemmede tar saken rundt Folkehelseprogrammet og bydelsdirektørens forslag til vedtak til orientering.

**Bydelsdirektørens forslag til vedtak**  
Godkjent